
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

Sec reta ria-Geral 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA AJzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\3S , D E DE D E Z E M B R O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 

DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 08191.135673/2018-29, 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear, a contar de 14/1/2019, o servidor NAILSO N DE 

SANTANA SOUZA, matrícula 5012-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 

Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São 

Sebastião, código CC-02 (88001011), exonerando, em consequência, a servidora 

MARIA H BASTOS BRAUN D A Z E V E D O , matrícula 4780-5. 

Art . 2o Designar, a contar de 14/1/2019, a servidora MARIA H BASTOS 

BRAU N D A Z E V E D O , matrícula 4780-5, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2a 

Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de São Sebastião, código CC-02 (88001020). dispensando, em consequência, a 

servidora LÍVI A C O R T A Z I O SIMOE S F E R R E I R A , matrícula 4496-2. 

Art . 3 Dispensar, a contar de 14/1/2019, o servidor NAILSO N DE 

SANTANA SOUZA, matrícula 5012-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 

X:\20l8\IXrtPORTAIUAS\C C e FC - DG08191.133673-2018-29 (Titula r  e subsl >dot 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.427, 26 DE DEZEMBRO DE 2018.



MINISTÉRI O PÚBLIC O D A UNIÃ O 
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

Secretaria-Geral zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Execuções Penais da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (64001012). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X \201X\DG\PORTAR[AS\CC e FC - DGMSI91.135673*2018-29 (Titula r  e subsD.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.427, 26 DE DEZEMBRO DE 2018.


